
 

C o p i a  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.81 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 62 DEL 29.6.2021. 

INTERVENTI DI SOSTEGNO AL PROGETTO CENTRO ESTIVO 2021 

"SUSA INSIEME".      
 

 

 

L’anno duemilaventuno addì quattordici del mese di settembre alle ore diciassette e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale BARBERA Dott. Giovanni. 
 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 62 del 29.6.2021 ad oggetto: “Interventi di 

sostegno al progetto Centro Estivo 2021 “Susa Insieme”, con la quale si stabiliva: 

1. di sostenere il progetto “Susa Insieme – centro Estivo 2021”, presentato 

dall’Associazione “Gli Amici dell’Oratorio”, con sede a Susa, in Piazza San Giusto, 12, 

diretto all’organizzazione di un centro estivo multisportivo e di multiattività, nel periodo 

compreso dal 21 giugno al 3 settembre 2021, presso la sede degli Impianti sportivi 

comunali; 

2. di sostenere le famiglie residenti attraverso l’erogazione, per il tramite del soggetto 

gestore del centro estivo, di un contributo economico nell’importo complessivo di € 

7.500,00, come di seguito destinato: 

a) € 1.500,00 per l’abbattimento del costo della retta per nuclei famigliari in difficoltà 

economica e sociale per un massimo di € 300,00; 

b) € 6.000,00 per l’abbattimento della spesa necessaria a garantire la presenza di 

personale aggiuntivo a sostegno dei minori diversamente abili per un importo massimo 

a famiglia, al mese, di € 800,00 (€ 500,00 in caso di part-time); 

 

Dato atto che ha partecipato al centro estivo un minore G.A. di cui si omettono le generalità 

per rispetto della privacy, domiciliato con la madre, c/o la Comunità Mamma Bambino “Il 

Mandorlo” delle Suore Francescane Missionarie di Susa, con sede in Susa,  P.tta Carlo Andrea 

Rana 5, seguiti dal Servizio Sociale dell’Unione Comuni Moncalieri - Trofarello - La Loggia; 

 

Vista la corrispondenza intercorsa tra il Comune, il Servizio Sociale, presso il quale risulta 

essere residente il nucleo e la Comunità “Il Mandorlo”, con la quale vengono evidenziate le 

problematiche economiche finanziarie della madre e socio educative del minore e richiesto di 

poter accedere al beneficio economico per l’inserimento del minore al Centro estivo in 

questione;  

Dato atto che il minore ha regolarmente frequentato le attività del centro estivo in attesa che 

si verificassero le condizioni di ammissibilità al beneficio economico; 

Atteso infine che il caso sopraindicato non rientra propriamente nella fattispecie prevista dal 

precedente atto deliberativo n. 62/2021, in quanto il nucleo famigliare non risulta attualmente 

residente in Susa, in ragione della specificità e complessità della situazione che richiede 

particolari misure di protezione e tutela; 

Riconosciuta l’eccezionalità dello stato in cui si trova la suddetta famiglia domiciliata a Susa 

presso la comunità “Il Mandorlo” e ritenuto di doverla sostenere, riconoscendo la possibilità di 

accedere all’agevolazione di cui al punto a), al fine di non pregiudicarne ulteriormente le 

condizioni socioeconomiche; 

Verificato che la predetta estensione non pregiudica nessun altro nucleo famigliare residente 

in quanto l’attività del centro estivo si è conclusa in data 10.09.2021 e il fondo a ciò destinato, 

risulta avere delle economie; 

Considerato che pertanto la presente deliberazione, nell’ambito della proposta operativa, ha 

ottenuto, come prescritto dall’art. 49, 1° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, come risulta dall’allegato foglio, i pareri favorevoli 

- in ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato – 

- in ordine alla regolarità contabile da parte del responsabile dell’Area Segreteria e Sevizi 

alle Persone, quale sostituto del responsabile dell’Area finanziaria; 

 

 



Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 

1) Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

2) Di sostenere, per le motivazioni indicate in premessa narrativa, il nucleo famigliare 

domiciliato presso la Comunità il Mandorlo, nel quale fa parte il minore G. A. di cui si 

omettono le generalità per la tutela della privacy, riconoscendo la possibilità di accedere 

all’agevolazione di cui al punto a) della premessa narrativa, in analogia a quanto previsto 

per le famiglie residenti in difficoltà economica e sociale. 

 

3) Di dare atto che la presente spesa trova la copertura finanziaria al cap. 4120/9/1 “Sussidi 

a sostegno delle famiglie in difficoltà” nei limiti del fondo di € 1.500,00 a ciò destinato. 

 

4) Di incaricare il Responsabile d’area competente alla predisposizione di tutti gli atti 

amministrativi necessari a dar esecuzione alla presente deliberazione. 

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge con 

una seconda distinta votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di 

mano. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

BARBERA Dott. Giovanni 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


